
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

2016年1月のマイナンバー制度の運用開始まで約6か月、そして各個人へのマイナンバー通知まで約3か月といよいよ
マイナンバーへの準備のカウントダウンが始まりました。
各企業においては、労働・社会保険の適用や給付、源泉徴収票や法定調書などマイナンバーを利用したさまざまな
処理を行う必要が生じます。また、これら業務面の対応だけに留まらず、不正な個人番号の取得や利用が発生しない
ように収集・保管に対するリスク対応がきわめて重要となります。

当セミナーでは改めて貴社のマイナンバーに対するご準備を振り返って頂くとともに、現状のセキュリティ対策に
ついて『 無料診断サービス 』のご紹介をさせて頂きますので、今後のご参考にして頂ければと存じます。
ご多忙中とは存じますが、ぜひこの機会にご来場くださいますようご案内申し上げます。

敬具

日 時 ：平成27年8月7日（金） 13:30～16:55（開場13:00）
会 場 ：コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社

大阪市西区西本町2-3-10 西本町インテスビル 17F会議室
アクセス：●地下鉄中央線・千日前線「阿波座駅」1番出口より東へ徒歩3分

●地下鉄四ツ橋線「本町駅」24番出口より西へ徒歩6分
定 員 ：100名 ※先着順とさせていただきます。
費 用 ：無料
対 象 ：各企業の経営者、人事・総務役職者など ※同業者様のお申込みはご遠慮いただいております。
主 催 ：コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社

個人情報の取り扱いについて
お申込みの際にご登録いただきました個人情報お名前、貴社名、
所属、お役職名、電話番号等）は弊社からのカタログの発送、
メールマガジンの配信等を行うために、利用させていただきます

お問合せ先
コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社
セミナー事務局

E-Mail：info-kansai@pub.konicaminolta.jp



お申込み方法 マイナンバー対策セミナーサイトへアクセスし
必要事項をご記入の上お申し込みください。

http://konicaminolta.jp/pr/pr/bj_seminar_150807

お申込み受付後、ご登録いただいたメールアドレスへ「お申込み完了メール」をお送り
いたします。
★本セミナーは先着順とさせていただきます。ご了承ください。
★同業者様のお申込みはご遠慮いただいております。

13:00~ 開場

13:30~13:35 ご挨拶 コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社

13:35~15:15
セッション

１

マイナンバー制度開始に向けて企業が取り組むべき対応

セミナー概要
１．マイナンバー制度のポイント
２．番号カードと各種⼿続きの変更内容
３．今後の準備が必要な内容
４．利用目的の明⽰と番号収集と破棄
５．求められる安全管理措置と取扱規程

講師：株式会社関総研アドバイザーズ
取締役・第二創業コンサルタント 下村 勝光 様

15:15~15:25 休憩

15:25~16:00
セッション

２

コニカミノルタがご提案する『複合機を活用したマイナンバー対策』の
説明と『無料安全管理措置診断サービス』のご紹介

マイナンバーの運用では、個人情報の収集およびシステムへの取込みが、事業者側に
とって特に高い負荷となると考えられます。本セッションでは、コニカミノルタ複合機
が実現する簡単な取込み方法と、複合機が使用できない場合のスマートフォンを利用し
た取込み方法をご説明します。
併せて、お客様の現状環境に潜むセキュリティ上の課題を洗い出すための『無料安全
管理措置診断サービス』をご紹介します。

講師：コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社
ソリューション事業本部 システムインテグレーション統括部
ソリューションエンジニアリング部 木村 守宏

16:00~16:15 質疑応答

16:15~16:45
セッション

３

実演でわかる！
企業が行うマイナンバー収集・保管業務
～OBCマイナンバー対応『マイナンバー収集・保管サービス』による実演解説～

本セッションでは、企業が行うマイナンバー収集・保管の業務やリスク対応を中心に、
『マイナンバー収集・保管サービス』の実演を通じて、詳しくご紹介いたします。
総務・人事、支払調書作成業務に携わる方必見です。

講師：株式会社オービックビジネスコンサルタント
営業本部 西日本営業部 大阪支店 嶋尾 慶子 様

16:45~16:55 質疑応答


